
 
 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“RESIDENZA MOLINO” 

DRO (TN) 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

n. 051 di data 11.05.2023 

 
 

 

OGGETTO: Integrazione gruppo di miglioramento 

 

 

 

 

Il giorno undici del mese di maggio dell’anno 2023, alle ore 15.30 presso l’Azienda Pubblica 

di Servizi alla Persona “Residenza Molino” di Dro (TN) sita in Via Molino n. 11, il Direttore, 

ha emanato la presente determinazione. 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE 



DETERMINAZIONE N. 051 DI DATA 11.05.2023 

 

OGGETTO: Integrazione gruppo di miglioramento 

 

IL DIRETTORE  

 Considerato che lo Statuto dell’Azienda, approvato con deliberazione n. 81 di data 

12.04.2017 dalla Regione Trentino-Alto Adige, in applicazione del principio relativo alla 

distinzione dei poteri di indirizzo e programmazione dai poteri di gestione di cui all’art. 2, comma 4 

della L.R. 7/2005, ha affidato al Direttore la gestione e l’attività amministrativa dell’Azienda 

mediante l’emanazione di autonome determinazioni; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 di data 16.03.2023 avente 

per oggetto “Convenzione per l’affidamento in forma associata dell’incarico di Direttore presso le 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona Ubaldo Campagnola di Avio e Residenza Molino di Dro, 

così come disciplinato dal combinato disposto degli articoli 9, 10 e 31 della Legge Regionale 21 

settembre 2005, n. 7 coordinata con la Legge Regionale 28 settembre 2016, n. 9.”; 

 Considerato che il provvedimento rientra nelle competenze del Direttore; 

 Richiamato l’avviso del Direttore di data 15/04/2022 con il quale si comunicava al 

Personale Dipendente l’intenzione di ripristinare il “Gruppo di Miglioramento” al fine di perseguire 

obiettivi specifici indicati dalla direzione sulla base del piano programmatico pluriennale 2022 - 

2023 e sulla base degli obiettivi per la qualità e la sicurezza approvati dal CDA; 

 Con nota del 09/05/2022 è stato istituito il gruppo di miglioramento dell’A.P.S.P. Residenza 

Molino di Dro il quale proseguirà nelle proprie funzioni sino al 31 dicembre 2023; 

 Atteso che nel mese di aprile 2023, con avviso prot. 1186 del 11/04/2023, è stata richiesta la 

disponibilità ad integrare il gruppo di miglioramento al personale part time di assistenza; 

 Acquisita la disponibilità del dipendente Sig.ra Bianchi Selena; 

Effettuato il colloquio con il dipendente così come previsto dall’avviso e ritenuto che le 

motivazioni siano sufficienti per consentirne l’ammissione all’interno del gruppo di miglioramento 

stesso; 

 Rilevata la necessità di dare atto dell’avvenuta integrazione del gruppo di miglioramento il 

quale risulta pertanto così costituito: 

- Andrea Sartori 

- Andrea Zencher 

- Daniela Pedrotti 

- Leila Lorenzi 

- Rosanna Santini 

- Selena Bianchi 

- Serena Santoni 

- Tiziana Scartezzini 

 Verificata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Regionale 

concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina contrattuale 

delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L e 

ss.mm. nonché del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

dell’Apsp. 

 Visto il Regolamento per il personale dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Residenza Molino” di Dro”, approvato con deliberazione n. 15 di data 29.03.2018; 

 Vista la deliberazione n. 24 di data 13.04.2023, relativa all'approvazione del “regolamento 

di contabilità” dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Residenza Molino” di Dro; 

 Vista la deliberazione n. 46 di data 21.09.2017, relativa all'approvazione del “regolamento 

di organizzazione” dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Residenza Molino” di Dro; 

 Visto lo statuto dell’A.P.S.P. “Residenza Molino” di Dro approvato dalla Giunta Regionale 

con deliberazione n. 81 di data 12.04.2017; 

 Visto il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del 

personale e la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con 

D.P.Reg. 17.10.2006 n. 12/L; 



 Vista la L.R. 21.09.2005 n. 7 e s.m.; 

 Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. Di integrare il gruppo di miglioramento costituito con comunicazione di data 09/05/2022; 

2. Di dare atto che il gruppo di miglioramento risulta così costituito: 

Andrea Sartori 

Andrea Zencher 

Daniela Pedrotti 

Leila Lorenzi 

Rosanna Santini 

Selena Bianchi 

Serena Santoni 

Tiziana Scartezzini 

3. Di dare atto che il gruppo di miglioramento di cui al punto 2 resterà in carica sino al 31/12/2023; 

4. Di dare atto che nel procedimento in oggetto il Responsabile del procedimento dichiara 

l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse e di non presentare cause 

di incompatibilità ai sensi della normativa vigente in materia, del Codice di comportamento e del 

Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della Trasparenza adottati dall’APSP 

Residenza Molino di Dro; 

5. Di dare atto che la presente determinazione non è soggetta al controllo preventivo di legittimità 

ai sensi dell’art. 19 della L.R. 21.09.2005 n. 7. 

6. Di pubblicare il presente atto sull’albo informatico all’interno del sito internet dell’A.P.S.P., ai 

sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 per 10 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 20, comma 1 della 

L.R. n. 7/2005; 

7. Di dare atto che avverso il presente atto sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi abbia un 

interesse concreto ed attuale:  

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 e seguenti del D. Lgs 02/07/2010 n 104;  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

  IL DIRETTORE  

   Dott. Andrea Zencher 

firmato digitalmente 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

“RESIDENZA MOLINO” 

DRO (TN) 

 

 

ITER DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ’ 

 

 

 

 

La presente determinazione diviene esecutiva in data 22.05.2023, ai sensi dell’art. 20, comma 5 

della L.R. n. 7/2005. 

 

Dro, 11.05.2023.- 

 

 IL DIRETTORE  

  Dott. Andrea Zencher 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna sul sito informatico dell’A.P.S.P. 

nella sezione “albo pretorio” per 10 giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32 

della L. 69/2009 e dell’art. 20 della L.R. n. 7/2005, così come modificato dall’art.1 lettera e) della 

L.R. n. 9/2016.  

 

Dro, 11.05.2023 

 

 IL DIRETTORE  

  Dott. Andrea Zencher 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Provvedimento: Determinazione n° 37 di data 11/04/2023 

 

OGGETTO: Proroga del contratto di lavoro a tempo determinato del signor M.D. in 

qualità di Fisioterapista – categoria C livello evoluto 1^ posizione retributiva con orario a 

tempo parziale di 18 ore settimanali per il periodo dal 01.05.2023 al 30.04.2024 per 

esigenze di carattere tecnico - organizzativo. 
 

 

✓ Gli allegati al provvedimento in oggetto, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e ss.mm., non 

vengono pubblicati ma possono essere oggetto di accesso da parte degli interessati nei limiti 

e nelle modalità previste dai Regolamenti aziendali nonché dalla normativa vigente. 

 

Gli allegati al provvedimento in oggetto, ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per la 

disciplina dell’albo on line”, non vengono pubblicati ma possono essere oggetto di accesso 

da parte degli interessati. 

 

Gli allegati al provvedimento in oggetto, in quanto riferiti ad indicatori gestionali interni 

parziali e non ancora consolidati e validati, non vengono pubblicati ma possono essere 

oggetto di accesso da parte degli interessati. 

 

Gli allegati al provvedimento in oggetto devono essere tenuti segreti nelle casistiche nei 

termini di differimento previsti dall’art. 53 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. 

 

Gli allegati al provvedimento in oggetto, in quanto elaborati da Enti terzi, non vengono 

pubblicati ma possono essere oggetto di accesso da parte degli interessati. 

 

 

 

Dro, 11.04.2023 

 

IL DIRETTORE  

 Dott. Andrea Zencher 

firmato digitalmente 
             


		2023-05-11T15:43:46+0200
	Andrea Zencher




